
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA
Via Giustino Fortunato – 85050 Satriano di Lucania (PZ)

Sezioni associate
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania

All'Autorità di Gestione PON

All'Albo d'Istituto 

Al sito web dell'Istituto

OGGETTO:  RINUNCIA Progetto FSE-PON  di  cui  all'avviso pubblico  10862 del  16/09/2016 
“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 
l’orario  scolastico soprattutto  nelle  aree a  rischio e  in quelle  periferiche”.  Asse I  -  Istruzione - 
Fondo  Sociale  Europeo  (FSE).  Obiettivo  specifico  10.1.  -  Riduzione  del  fallimento  formativo 
precoce  e  della  dispersione  scolastica  e  formativa.  Azione  10.1.1  -  Interventi  di  sostegno  agli 
studenti  caratterizzati  da  particolari  fragilità,   autorizzato  con   Codice  Identificativo:10.1.1A-
FSEPON-BA-2017-59 “La Scuola di qualità per tutti, nessun escluso” - 
CUP: C51H17000060006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione scciale e lotta al disagio 
nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree 
a rischio e in quelle periferiche”.Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo  specifico  10.1  –  Riduzione  del   fallimento  formativo  precoce  e  della 
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità;

VISTA la candidatura n. 27912 del 13/11/2016;
VISTA la nota  MIUR prot. n. AOODGEFID 28605 del 13/07/2017 e l' elenco dei  progetti   

 autorizzati  per la Regione Basilicata; 
VISTA la nota del MIUR prot. N. AOODGEFID/31697 del 24/07/2017 che rappresenta la
          formale autorizzazione del progetto e il relativo impegno di spesa della singola Istituzione

                         Scolastica;
VISTO il progetto PON  10.1.1A-FSEPON-BA-2017-59;
VISTO il Decreto di variazione in bilancio prot. n. 4355 del 02.11.2017, con cui è stato inserito
           il Progetto al Programma Annuale 2017;

VISTE le molteplici azioni amministrative volte alla realizzazione del Progetto;
VISTO il ristretto arco temporale per la realizzazione delle attività;
CONSTATATA l'impossibilità di realizzare gli interventi previsti in assenza delle attività
           caratterizzanti il Progetto;

VISTA la delibera del collegio docenti n. 27 del 27.03.2018;
DECRETA

Di  rinunciare  in  toto  al  Progetto  FSE-PON  di  cui  all’avviso  pubblico  10862  del  16/09/2016 
“Progetti di inclusione scciale e lotta al disagio nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre 
l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”.Asse I – Istruzione – Fondo 
________________________________________________________________________________
Tel. 0975383039                                                                                                                                                          Cod. meccanografico: PZIC81700L  
Fax 0975383921                                                                                                                                                                          Cod. fiscale: 80005180767
E-mail: PZIC81700L@PEC.ISTRUZIONE.IT - PZIC81700L@ISTRUZIONE.IT                                     Cod. univoco ufficio per f.e.: UFS8GW 

www.icsatrianodilucania.gov.it

mailto:PZIC81700L@PEC.ISTRUZIONE.IT




ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA
Via Giustino Fortunato – 85050 Satriano di Lucania (PZ)

Sezioni associate
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del  fallimento formativo precoce e 
della  dispersione  scolastica  e  formativa.  Azione  10.1.1  –  Interventi  di  sostegno  agli  studenti 
caratterizzati  da particolari  fragilità,  autorizzato con codice identificativo  10.1.1A-FSEPON-BA-
2017-59.
Di procedere all'annullamento dell'assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l'esercizio 
finanziario  2018  del  finanziamento  relativo  al  suddetto  PON  per  l'importo  complessivo  di  € 
39.774,00  (P08).
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d'Istituto per la formale presa d'atto, pubblicato 
all'Albo  on  line  dell'Istituzione  scolastica  per  la  massima  diffusione  ed  inviato  all'Autorità  di 
Gestione PON tramite il SIDI.

                                                                    
  Il Dirigente Scolastico

                                                                    Prof. Mario Lanzi                        
                     

________________________________________________________________________________
Tel. 0975383039                                                                                                                                                          Cod. meccanografico: PZIC81700L  
Fax 0975383921                                                                                                                                                                          Cod. fiscale: 80005180767
E-mail: PZIC81700L@PEC.ISTRUZIONE.IT - PZIC81700L@ISTRUZIONE.IT                                     Cod. univoco ufficio per f.e.: UFS8GW 

www.icsatrianodilucania.gov.it

mailto:PZIC81700L@PEC.ISTRUZIONE.IT

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

